**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Lectio 16. tripartita. Pro die Jovis Sancto, de lotione pedum. Si non lavero te, non habebis partem mecum. Prima pars docet, quanto amore Christus pedes Discipulorum laverit, & a quo inchorarit. ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](#)

nione accedere. Considerabat autem eo die Tunc profudem omnem vim amoris effudit amicis, specialiter, quanta fuisset Iudorum ingratitudo, dum Iesu imprimis in Bethaniam redire perierunt, & tanto liet horum exceptum nemo aulus fuit invitare ad convivium. Loqueratur ergo cum corde suo, & dicebat sibi: His enim regia misericordia Domini de Saluatoris portu Non plus ultra.

Ribera in **Eia anima mea, ne ingratias sis Domino & Salvatori potius Non prope ultra.**
vita Ti-
me. Et humillime, ut dignetur apud te manere. Sic pote-
qua poteris & fervore animum extimu-
labat & præparabat, ad Dominum dignè &
humiliter excipendum. Illa eodem die (potquam
triginta annis haec devotionem exaltata & fo-
vissit in corde) dum Eucharisticum Sacramen-
tum tecum petet, contigit eam taliter animo rapi &
suspendit, ut illud deglutiire non valeret. Cum ve-
ro ad se rediret & adhuc Eucharistiam ore ge-
ret, vix illa libidinare totum os plenum eruo-
rit in rotundum faciem quafrecentem & caeleste con-
spersam sanguine. Sed maximam inde stituantem
percepit, Dominusque sic eam allucatos
est. **O filia, vole vi sanguis meus tibi proficias, vole**
mi misericordia mea quamcum tibi deficitas. Noli is-
tere, audi illud tuum magnu[m] cum dolore, ut autem illo
fueris magna cum misericordia. An non vide, quām
egrotib[us] cumulate respondo, Et per solu[m] convivium,
quid mēsfolia sit in illis die apparere? Hec Christi
fructus Dominus.

DIE IOVIS S.

*Si non lauore te, non habebis partem mecum
loan: 13.*

De Christo domino merito hic dicit evan-
gelista, quod cum dilexisset suos in finem di-
lexit eos, non solum quia ad haec usque vita
possumus, sed quia etiam licet omnes tempe-
di lexit, tamen in fine maxime amorem hunc de-
monstravit, tunc veris amantibus, tunc fa-
citis efficacissime amorem illorum probantibus,
et ad redamandum illecentibus. An cupis verba
significativa amoris eius percipere? Attende
post trepidum eius sermonem cum dispiciuntur
nihil nisi est scintilla signata charitas de corde
eius an amantibus existentibus. Quād corda ē
lōa. 17. cos patrī tuō commendat, ut tanqūm fuosa
gnōcolat, ut servet eos ab omni male; ut sanctificet
inveritate, ut faciat eos unitos in charitate, sicut
ipse & pater unus sunt, ut der ipsi videre clari-
tatem suam atra dilectionē? Quād frequenter
etiam ipsi suam inculcat dilectionē? **Sicut Dīs,**
xit me pater ergo dilexi vos. Manet in dilectionē
mea, iam non dicam vos servos, sed amicos in qua cū
enim audiūs a patre, nota feci vobis. Diligentie vero
fecit dilexi vos. Multoties haec similia repetit, &
fūs est sermo de charitate, procedens à diffusa
in eis corde charitate, quæ mirum in modum di-
latur in fine. **Vnde dixit B. GREGORIUS ABBAS:**
Lūctuose istud, amoris Christi memoriale.

1034 ad-

adhuc hodie reservatur in Ecclesia, magnoque dicabat fieri à Domino. Quod ergo Evangelista dicit; *Cari lavare pedes discipolorum;* ac postmodum subdit; *Venit ergo ad Simonem Petrum,* ronvult significare quod Dominus postquam cepit lavare, tandem venit ad Petrum scilicet genitum dicit quid Christus fecerit, & postea ordinem ponit quo fecit, docetque cum capit lavare, à quo incepit, à Simone Petro scilicet. Hac est verius opinio.

Non est tamen dubium, quin lavaret Christus Iudas in ignu veracō: amotus tamen carbonibus, ad prīpīnam speciem mirabiliter rediit. Cumque cogitarentur quomodo veluti pignora tanta locarentur, dispositione gafimis, & cum osculo pedum, indicio sinceratus, loatio moris. Sed nec humilitas sibi adgeniculans, nec non reverentia mirificans, ubi nunc condita est linea ipsius particula.

la, argento & auro, gemmisque opere Angelico sub. Etio compatientis, & velut veniam ab eo depre-

tulerit & pulcherrime decoratus. Ita ergo amotus ei quiquam profuit. Non potuit aqua

crystallo, cum omni reverentia locata est mortuus est annus singulis, ipso die eam Dominica, ad

mandatum Fratrum à manu nostrarum eam deferit, & in medium depone, duogue ante illum ascendit can-

delabis, & iugiter donec implauerit mandatum, ab

acolyto incendiari. Denum tuta sine mandato à sin-

gula per ordinem Fratribus flexu genibus devotissi-

me adorari, & reverentia exsulari. Hac baro-

rum est styllo ferreo in angua adamantino, exaratum

super latitudinem cordis. Quasi di. et emus: Pecca-

tum eius non pertransit leviter, sed scriptum re-

manisti, idque non calamo in charta, sed styllo fer-

re incisum indelebiliter velut in adamante, in

corde scilicet durissimo & obstinatissimo, nec fo-

nis valuerunt hæc omnia ius cor mollire,

& ad veram penitentiam adducere. Unde de ip-

so verum fuit Iudæus Jeremia. Peccatum Iuda scri-

peccatum Iuda scripsi. Ter. 17.

Sed quæstio est, à quoniam Christus inchoavit pedum loricem. Si haec tres opiniones apud

antiquos varres repetuntur, Prima. Et Origene,

qui existimat Christum omnes, alios ablu-

isse, & tunc denum ad Petrum venisse, cumque pro

figulari suo servore secundas, quod ahiad-

scriptum est, quia tuto corde amplexatus est in

merita. Sic enim loquitur: Sicut Medicus pri-

rium agrotorum intentus cura ab his qui magis indi-

gent, scripsit: Sic & Christus, qui fados abliuit pedes dis-

test, peccatum eius eradi. Nempe quando anis

discipulorum, exorditur ab his qui magis erant fidi, & si

ultimo vinnit ad Petrum quasi minus atque indigenem

littera pedum. Secunda est Chrysostomi & Theos-

phila qui putant solum Iudam suisse ante Pe-

trum abutum, ac Dominum ab illo cœpisse, ut

ipsum evocaret à concepiò perpetrandeque sce-

le; sed pro sua improbitate facile admisit, quod nullus alias permisit, sed prohibuitest,

fuit & Petrus: Verba Chrysostomi hæc sunt: humilitas Domini ad pedes suos rostrari, nuntialis

Quare aliquis, quare nulla eorum aliorum promonito, inutilis aqua, inuiles & lacrymæ. Vx,

libuit, sed post Petrum, quæ non parvi amore, & ve-

rcidita erat? Ex hoc igitur milbi videtur prius lavav-

se Iudæum proditorum, deinde ad Petrum venisse, & de peccato in

alios discipulos per eum dereliquit castigatos. Si enim peccatum ruat, ac tandem in profundum ve-

quemque ex ceteris lavare cepisse, prohibuitest Do-

minum & dixisset idem quod Petrus. Tertia est S.

Augusti tradit. scilicet Chtulm iuxtaesse à Petru, quia

Petrus erat Princeps Apostolorum, & illum su-

per ceteros tempore honorare solitus est Domi-

nus; atque ipsi ut Capri decebat primum com-

mendari exemplum istud dilectionis, humiliatis,

baciam abforberat, & in corpus suum trice-

mundine. Denique cum Petrus tempore servens ratiōne donis quod ipse volebat, rigere poterat

fuerit, non est verisimile quod etiam ipse permisit, iam quasi inter mortuos computatus era, ido-

latus fuisse in aliis, quod parum dignum iu- que vitam quam iuxta se habebat, cognoscere

non poterat. Sed nunquid dæmon triumphum a gis tibi debeo, Angelorum Domino. Si Baptista ex gere videba ur, è Christi schola avellens & perdes utero sanctus, pñlulum aqua tuo non auder in discipulum ab ipso electus. Audi S. Ambrosium suadere capiti: ego nete meis patiar incurvati respondentem in Pl. 39. Tripludibus draco, quod A pedibus? Agam potius tuis pedibus idem quod posolam fabracesas Christo: Plus amissi quam fui. Magdalena: quam,unctionem, lachrymas, oscu- fuisi, qui larvæ in paradisum vides postea trans- lun impendam, capillisque tergam, & venia de- latum Nemo est qui possit excludi, si voluerit, quando polcam. Adorabo in loco ubi fuerunt pedes tui. Id e quidem receptus est latro. Minister tuus eo pertinet, eadem devotione dicere possunt communícates, unde sp̄s deiū dñes. Quidita? Quia nūrum ipse, quem ludas immundorum anima affectuum, quæ sit in Eucharistico Sacramento a Christo se ibi pro nobis humiliante mirum in modum.

Respondit Iesu: Et dicit ei: Quid ego facio, tu ne fecis modo, feces autem possea.

Quafi dicat: Cur obf̄k̄tis, cum nescias, qua causa, quo sic hoc facias? Non est oratio quod fa- cias, sed mysteriū pleaf̄: intelliges id plenū post. Matt. 3.

De myst. Cori- Christus, responderit: Domine, inquit, sumbi la- vaspedes: Hinc suam confidans indigentiam, modum, noli ergo obstatere. Sic Ioanni se baptiza- illinc Domini digationem, & inauditus humi- ple ore omnem infissim. Verè autem nō intelligebat Lotoris: Petrus ministerium illud, nec mysterium. Scit pedum Petrus. Nempe pñ cordis indicium est, ad opera ex parte postea, dum aperuit Christus se id facere mysteria.

Ezod. 3. Deiobstupescere, & illa admirari. Sic Moyles ob- accepit spiritum Sanctum, qaz tunc agnoscere, accepit spiritum Sanctum, qaz tunc agnoscere, et inquit: Sine modo, sic enim nos decet im-

stupescit ad visionem rubi, ne caudeat appropriare audientem Dominum de ruba loquentem, sic hujus lotiosus mysteria, quæ nec exiguæ erant, Jacob experitus obstupescit ad visionem scilicet, ne caput. Explicemus aliquot:

Gen. 38. Primo, hæc lotio significabat munditiam & puritatem prærequisitam ad Eucharisticum myste- rium, cuius institutioni prævia fuit hæc lotio. Et

Abac. 3. Sic Baptista totus attonitus est ex reverentia, Do- mino ad suam baptismatam accedentes, & detraciat enimante Eucharistia sumptionem convenire pu-

licificari animum, nos solum à mortalibus culpis, sed enī à maculis venustibus & ab affectibus im-

mundis, qui per sordes pedum inöscantur. Ideo e-

sternam Sacerdos extremates digitorum solutorum in sacrificio abluit: communächias sc & alios omne munditiam abstergandam ante my-

steri illius sumptionem. Requid extremitates solium abluit, significans se iam mundus esse,

nisi quod forte pulvilli extremitas digitis adhæ- rescant, sive levia aliqua & vestigia peccata;

Similia verba totis noctibus ruminare solutorum qaz oīmirum est difficile in hac pulverulenta via non aliquid adhæret: comonachias sc & alios

pedibus, vel operibus, vel affectibus; sed laevum ponentia, omnem potest præviæ labeculam ab-

stergere.

Secondo, hæc lotio significabat, pedes evangelizantium pacem, evangelizantium bona exteris, debere munditia fulgere, quandoquidem proce-

derent ad mundandos alios. Vnde ad hanc lotio-

rem videtur allusif̄ illatas, de Apostolis spiritu prophetico loquens: Quam specif̄ sunt pedes evan-

gelizantium pacem, evangelizantium bona. Imm̄d. Orig. in ad Rom. 10.

Origenes itud vaticinum hodie impleri coepisse te, vili hominis tangere & abluere: An ignoro e- duci, pedes Apostolorum dum lavat Dominus.

go gloriam tuam, quam corā omnibus confessus Laudantur igitur Apostoli, quinque quidam pe-

sum, quam in monte Tabor confixi, ut permitte- des mystici corporis Christi, per quos totum or-

ganum te sic coram me abficiat: Potius mihi convenient, bem peragrabat, sudantur, inquam, à munditia,

quamquam nec dignus sum, tuos lavare pedes, quia in lutoſa via hujus mundi agentes, non quā-

si Abraham hoc Angeli p̄ḡstic, id multò ma- peccati mortalis iniuriam contraxerent post

spiritu-

Ifa. 52. 10.

Spiritus sanctum acceptum, sed in gratia fuere pfecta amplius: Quia ascendes in montem Domini, *Psal. 13.*
confimati. Si quid verò pulveris, si quid peccati *aut quis habet in loco sancto eius; Innocens manibus,*
venialis eorum pedibus, sive affectibus inhaesit. *& mundo corde.* Videat ergo quisquis accedit
statim executeant & expurgabent, remedii à ammunda sint manus, à rapina, ab iniustitia, ab
impuris tactibus: an munda sit lingua, à detractione

Christi institutis.
Tertio, his pedibus osculum sicut, ut sic symbolo, à jumentis, à calumnias & mendaciis: an
lum non solum affectus, sed etiam missio in u- mundum sit cor, à luxuria luto, ab inuidia & o-
niverbum orbem; ut sic instar signi litteris com- di venenos: an puri sint pedes, à pulvere ter-
missio corum appensi, quo approbet hos pedes no, à conversatione impura, que facilè contrahiri
& benedicte, efficacessque reddat, veloces, inde- tur in hoc lucido seculo. Si impuritatem agnos-
cillos, ad persimbulandum orbem, ad transferen- cat, velin manibus, velin corde, vel in lingua,
dū mentes hominum à vitiorum fœditate ad vir- tute pulchritudinem, & ad vestigia imprimi- feliciter lavacrum pœnitentia, ex quo funditur a-
dum, quæ sequuntur illi qui in colum pertingunt. Et quagratia ad impuritatem omnem abstergen-
quoniam hi pedes futuri erant fugitivi in Pafos: dama ut quis possit in loco sancto stare, & mensa
ne, ut statim redeat, præoccupat eos munus ejus participare.

hoc osculo, & haec lotios. *Immo quia novet* Quod autem Christus respondet: *Qui lotus est,*
pedes suos ad malum currens, fortius eos stirna- non indiges nisi ut pedes laves, alludit ad eos qui
git amplexu & lacrymis, quasi protestans ubi nō te levant in balneis. *Quasi dicat:* Sicut qui in
imputandum, si non abducantur à via inferi, si ad balneum est locus, egredius balneo, non habet ne-
viam justitiae non revertantur.

Quarid: Quicquid hic Christus egit, ponens navis, reliquo autem corpore mundus existit; i-
vestimenta præcinctus se linteo, aquam in pelta & vos per Baptismum & pœnitentiam abluti-
vum fundens, pedes lavans, mysterium continet, & mundi estis, quia vos etiam à gravioribus cul-
& symbolo eorum, quæ Christus egit venientis pœnitentia? sed quantum ad affectus noa
in hunc mundum, quæque affectus est nobiscum possunt nimis lavari; quia facile inquinatur oc-
tinem usque facili. Nonne vestimenta gloria eupando se terrenis huic facili rebus. Nempe
quodammodo poluit, dum in forma Dei existens, si ut pedes corporis, dum terram calcant, faci
semper ipsum exanimavit? Nonne velut linteo se pulverem concurvantia & affectus, qui sunt pe-
plicatio, dum formam servi accepit, & humas des animas, subinde aliquid cordium contrahunt
nitate candida se præcinctu? Nonne velut aquam dum circa terram verulantur. Mundus ego erat
mis in pelvis, dum in sacramenta sanguinem Petrus, mundi & alii Apostoli, sed non omnes,
suum & aquam gratia profudit, ut sine lavacrum. Onnes erant baptizati, & amore eiadibetabant,
quo immunditia ablutar nostrorum peccatorum, excepto Iuda, qui conversabatur inter Apostolorum?
Nonne linteo quo præcinctus erat, pedes corpore, sed non perfida fide & charitate, baptis-
terist, dum merito humanitas suæ pœni- malemque munditiam soridat, impis consilios
eratis debitis quasi sordium reliquias abstergit, impia pœnitentia. Et quia indignus accessit ad
& vestigia fidem conforavit? Adhuc hodie Eucharistiam, patem per hypocrisim volens has
Christus aquam fundit, lavat pedes, extergit for- berem eum Christo, tandem velut excommunicates.
Vtique aqua in pelvis cordis nostri mittit rus excessit ab Apollonio Collegio, ut partem
infundens contritionem, infundens lachrymas, haberet eum diabolo. Et vide eius panam & supo
infundens gratiam. Solus hinc ipse cordi infunde- plicum criminibus undeque correspondens.

Ezrah. 39. te potest, qui dicit: Cū sanctificatus fuere in vobis, Nonne fui erat? Ideo meruit suspicium. Non
effundam super nos aquam inmundam. Et iuritus: A- ne preditor erat? Ideo meruit parti pri medius &
quaquam ego dabo, si sens saliens in viam aternam. Nonne Simoniacus erat & excommunicatus?
O quam suaviter, quamque feliciter, hæc aqua- catus? Ideo non meruit tradi facie sepulturæ.
de manibus Domini. Sunnt? Vtique feliciter Nonne desperavit? Ideo aternum damnationi
quam stillat et olim de manu Eliæ ad lavandas est additus. Nonne corde venenum gustans, ut
Eliæ manus. O utinam cor nostrum si pelvis ca- Hypocrita & adulator verbi mellifuis putavit
pax illius aqua, quam à manibus Iesu fluat, & ab Dominum fallere? Ideo fuisse & laqueus ei gue-
cius potestate! Néque solum fundit aquam, sed et tur maleficium centringit. Nonne Eucharisti-
iam lavat manus nostras, lavaque pedes. Aqua am ore sumptis, & osculo faciem Christi Don iof-
quam tangit, vim habet purificans & non purificans? impudenter tetigit? Ideo illarum anima eius ecre-
sent aqua lordaus, nisi has ipsa rata suo sanctissimi di non meruit. Itaque propter Iudam dicitur:
casset. Fructus ergo nititur eos lavare, nō ip. Mundi estis, sed non omnes; cui profusus locio pe-
lerem. 2. semet laves. Si præceris te nitro, & multiplicaveris dum si evam cor & manus obtulisse ad lavandum.
stibibera Berith, maculata es in iniquitate tua co Sed cor offert non poterat, cui jā diabolus se im-
ram me, dicit Dominus. Ipse solus poterat pedes no- milat, in quoque final possidebat, quæ tradidit
stros lavare, & fortes abluere; cui dicebat Pro. Dominum, & pretium accipere resolvetur

cordis

sordidissimè & flagitiosissimè. Et hoc Dominus Discipulis, alis exhibere, cordi figentes illud non ignorabat, dicente Evangelista: Sciebat enim postremum eius monitum: Exemplum dedi vobis, quinam esset qui tradiceret eum; propterea dixit, non ut quemadmodum feci, sic & vos faciat. Vnde B.
e suis mundos omnes.

Exempla Christi Domini pedes suorum Discipulorum lavantes, Summus Pontifex (qui galaris, videre Dei Filium aquam infundere, resan-
corū que
Chrīstū
in lotione
imitati
funt.)

Visit.
hōc intr.
de libe.
lect. 2:

Ecclorū lavantes, Summus Pontifex (qui galaris, videre Dei Filium aquam infundere, resan-
dare, pulvorem ablucere, linteos extergere, at-
& illos lavare ac tergere. Similiter & Cardinales
(qui sunt veluti Cardines terra super quos posuit De-
mīnus orbe exemplum eiusdem Domini leguen-
tes Roma Hospitalia invisiunt, & egenis, & gis-
tū que humillimē pedes abluunt. Vnde alibi dixi-
mus, hac humilitate communis quandam Polo-
num Ministerum Lutherano post viginti tres
annos ministeriū sūi fachanci Rome veram fidem
plexus esse, publicè abjurato Lutheri errore, amorosam illam lotionem, quam pedibus dīci-
pulorum impeditisti, ut omnia quis ad mensam
tuam prætendunt accedere, puritatem dones, hu-
militatem, amorem, ut illis laves caput & pedes,
que in illa lotione quindecim Psalmis graduali-
co & manus, purificando intentionem, cogita-
tiones, affectus, opera; si que dignè corpori & sā-
guini tuo committent, & cum electis partem
scepito decoratas ad pauperum & ægitorum for-
tates diluendas adiiciens.

Similia reperies de S. Radegunde Regina, de S. Elizabetha filia Regis Hungariae, & plerisque
alii S. in dīcis sublimi dignitate, vel Ecclesiastice, cipili, sum mundi omnes, sicut uniti tibi vera fides,
vel seculi p̄ræminentibus, qui sibi honoris du-
vera charitatem, donec uniantur per excellimè æ-

Obice, Domine, per misericordiam, per quā Cōclusio
in hunc mundum nobis descendisti, per
humilitatem, quam verbo & exempli docuisti,
per dilectionem, quam maximè in fine declarasti,
per candidum lumen, quō p̄secutus fuisti, per
amplexum esse, publicè abjurato Lutheri errore, amorosam illam lotionem, quam pedibus dīci-
pulorum impeditisti, ut omnia quis ad mensam
tuam prætendunt accedere, puritatem dones, hu-
militatem, amorem, ut illis laves caput & pedes,
que in illa lotione quindecim Psalmis graduali-
co & manus, purificando intentionem, cogita-
tiones, affectus, opera; si que dignè corpori & sā-
guini tuo committent, & cum electis partem
scepito decoratas ad pauperum & ægitorum for-
tates diluendas adiiciens.

Sic & Osvaldus Vigorniensis Episcopus in An-
glia emoritur lavans pedes pauperum, recitatim
in fine
vita a-
more plo-
nus.

Exod. 18.

lotionem; sive egreditur, ut in horū procedat, rā-
quā locum eleſtū, in quo vultus Patris se sitat
demonstravit, p̄secutum id fuit in fine vii. &
Tu enim se maximè p̄siderat in extremitate vestis ūx
in operibus, & in verbis. In figura huius rei,
Iesus est olim M̄yles ad oram rubricā summi Sa-
ncti Petri, & tinctinabula in extremitate vestis ūx
cerdotalis. Decet autem nos andire hac tincti-
nabula ante. Et hac veste os̄iēdus erat Sacer-
dos in officio ministerii, nisi audierat sonitus, quādo
egreditur & egreditur sanctarū in con�eta Domi-
ni. Quae est ora tunc Sacerdotalis, nisi extrema
tempora vita Domini Iesu Christi? Quae sunt ma-
la penitentia & fulgidissima charitatis eius
indictio? Quae sunt tinctinabula, nisi resonāria un-
dūz, à lectio[n]e eius postrema verba, quibus disci-
pulos suos instruit & nos in ipsiis? Sive ergo in-
gressus
egres-
sus Iesu.

MA.

ludicra, pudor superbia? O altitudinis terrae confusatio fin-
galaris, videre Dei Filium aquam infundere, resan-
dare, pulvorem ablucere, linteos extergere, at-
& illos lavare ac tergere. Similiter & Cardinales
charitatis? Et quis post hanc submissionem superbiat
(qui sunt veluti Cardines terra super quos posuit De-
mīnus orbe exemplum eiusdem Domini leguen-
tes Roma Hospitalia invisiunt, & egenis, & gis-
tū que humillimē pedes abluunt. Vnde alibi dixi-
mus, hac humilitate communis quandam Polo-
num Ministerum Lutherano post viginti tres
annos ministeriū sūi fachanci Rome veram fidem
plexus esse, publicè abjurato Lutheri errore, amorosam illam lotionem, quam pedibus dīci-
pulorum impeditisti, ut omnia quis ad mensam
tuam prætendunt accedere, puritatem dones, hu-
militatem, amorem, ut illis laves caput & pedes,
que in illa lotione quindecim Psalmis graduali-
co & manus, purificando intentionem, cogita-
tiones, affectus, opera; si que dignè corpori & sā-
guini tuo committent, & cum electis partem
scepito decoratas ad pauperum & ægitorum for-
tates diluendas adiiciens.

Sic Ludovicus Rex Galliæ idem peragebat officium magna pietate invisus hospitalia, & manus
sculpto decoratas ad pauperum & ægitorum for-
tates diluendas adiiciens.

Similia reperies de S. Radegunde Regina, de S. Elizabetha filia Regis Hungariae, & plerisque
alii S. in dīcis sublimi dignitate, vel Ecclesiastice, cipili, sum mundi omnes, sicut uniti tibi vera fides,
vel seculi p̄ræminentibus, qui sibi honoris du-
vera charitatem, donec uniantur per excellimè æ-

TRACTATUS VII. LILIVM INTER SPINAS SIVE DE PASSIONE DOMINI NOSTRI IESV CHRISTI.

LECTIO I.

De ingressu Christi in Horū, & eius orationis tristitia quam locum eleſtū, in quo vultus Patris se sitat

Christus
in fine
vita a-
more plo-
nus.

Exod. 18.

quā locum eleſtū, in quo vultus Patris se sitat

Sed quām Dominus ignatū suā charitatem cruentē, totus & amore circumdatu, quasi malis

demonstravit, p̄secutum id fuit in fine vii. &
Tu enim se maximè p̄siderat in extremitate vestis ūx

Enīm p̄tūcū & tinctinabula in extremitate vestis ūx
Sacerdotalis. Decet autem nos andire hac tincti-
nabula ante. Et hac veste os̄iēdus erat Sacer-
dos in officio ministerii, nisi audierat sonitus, quādo

egreditur & egreditur sanctarū in con�eta Domi-
ni. ubi erat horū, in quem inveneris, & discipuli

Illi omnia mysteria plena. Sic incipit S. Iohannes: **Ioh. 18.**

Egressus est cum discipulis suis trans Tiberiem Ce-
dron, ubi erat horū, in quem inveneris, & discipuli

Egressus est inquit Evangelista. Sedundè es
paucis ante diebus paterno deplorata affectu, u-
de civi-
autem sanguinis eam lacrymis ejus misereceus: nūc
tateru-
salem.

Egressus est cum discipulis suis gressus? Vtique de civitate illa Ierusalem, quam Egerius
indicit. Quae sunt tinctinabula, nisi resonāria un-
dūz, à lectio[n]e eius postrema verba, quibus disci-
pulos suos instruit & nos in ipsiis? Sive ergo in-
gressus
egres-
sus Iesu.

MA.